[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023  № 1235
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 24.09.2012 № 1397
Руководствуясь   статьей 26  Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.09.2012 № 1397 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Внести в Положение о Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального, изменения согласно Приложению (Приложение 1).

1.2. Персональный состав Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.3.    Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Романюка А.Ю.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Романюка А.Ю.
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                                     А.Б. Сергеичев
Приложение 1 к постановлению

 Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

                                                                                                              от 26.12.2023 № 1235

ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в Положение о Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального
1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
                                               «5. Состав Совета

5.1. В состав Совета входят представители субъектов малого и среднего предпринимательства (не менее 2/3 от общего числа), руководители общественных объединений предпринимателей и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Гаврилов-Ямского района, представители органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района.

5.2. Персональный состав Совета утверждается постановлением  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

5.3. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

5.4. Председатель Совета:

-  председательствует на заседаниях Совета;

-  утверждает планы работы Совета;
- осуществляет координацию деятельности членов Совета по рассмотрению и выработке предложений в рамках компетенции Совета;

- готовит предложения по основным направлениям деятельности Совета;

- вносит предложения по внесению изменений в персональный состав Совета;
- представляет Совет во взаимоотношениях с органами местного самоуправления района, общественными организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства.
5.5. Заместитель председателя Совета:

-  замещает председателя Совета по поручению председателя в его отсутствие;

     - в случае невозможности присутствия на заседании председателя Совета проводит заседание Совета по поручению председателя Совета;

- осуществляет в соответствии со своими обязанностями координацию деятельности членов Совета по рассмотрению и выработке предложений в рамках компетенции Совета.
5.6. Секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку планов работы Совета, материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;

- информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Совета.

5.7. Для предварительной проработки вопросов, подготовки заседаний, проведения экспертиз и аналитических работ Совет может организовывать рабочие группы под руководством одного из членов Совета.».
2. Пункт 6.11. Раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом экономики, предпринимательской деятельности, инвестиций и сельского хозяйства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.».
Приложение 2 к постановлению

 Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

                                                                                                              от 26.12.2023 № 1235

Персональный состав

Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района

Председатель:

Галкин Сергей Владимирович
- директор по производству ООО «Бауфон   ГМБХ»

Заместитель председателя
Тихонов Сергей Анатольевич

- директор ООО АТП «Пассажирские
                                                                    перевозки»

Секретарь:

Вехтер Анна Владимировна

- начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности, инвестиций и сельского хозяйства Администрации муниципального района
Члены  Координационного совета:

Аракелян Сасун Ашотович                        - индивидуальный предприниматель

Бычкова Тамара Геннадьевна
- управляющий кафе «Трактир на  Советской» (ИП Гаврилова Е.И.)

Водопьянов Виталий Иванович
- Глава Великосельского сельского поселения

Саркисян Луиза Эдуардовна                     - директор МУ «Центр развития и поддержки

                                                                         предпринимательства»

Гусарин Валерий Владимирович              - индивидуальный предприниматель

Жеглов Александр Михайлович               - индивидуальный предприниматель

Замкова Ольга Владимировна                   - управляющий салона красоты «Элен»
Зинзиков Александр Павлович

     - Глава Шопшинского сельского поселения

Исаева Ирина Константиновна                  - директор ООО «Гаврилов-Ямский лен»

Калачева Татьяна Вячеславовна                - Глава  Заячье-Холмского сельского

поселения

Кустов Николай Анатольевич                    - председатель СПК «Колос»

Матросов Александр Иванович                 - индивидуальный предприниматель

Милицин Борис Валентинович                  - индивидуальный предприниматель,

        представитель Ярославского
        регионального отделения Общероссийской

                                                                         общественной организации

                                                                         малого и среднего предпринимательства

                                                                         «ОПОРА РОССИИ»

Голубева Дарья Евгеньевна                        - главный бухгалтер ООО ПО «Сады
                                                                        Аурики»

Мухтарова Любовь Владиславовна
      - директор ООО Туристическая компания

         «ВОЛЖАНКА-ТУР»

Новожилова Людмила Иринарховна        - председатель сельскохозяйственного
                                                                         кредитного потребительского
                                                                         кооператива «Ямской»

Прохорова Анна Алексеевна                     - менеджер Ремесленной мастерской
                                                                         «Домострой»

                                                                         (ИП Прохоров Дмитрий Сергеевич)
Рамазанов Анвер Мужаидович                  - Глава Митинского сельского поселения

Романюк Андрей Юрьевич                        - заместитель Главы Администрации

                                                                         муниципального района

Рубцова Вера Владимировна                     - индивидуальный предприниматель

Соколов Александр Алексеевич                - индивидуальный предприниматель

Тощигин Александр Николаевич              - Глава городского поселения Гаврилов-Ям

Шадрин Павел Николаевич                        - индивидуальный предприниматель